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Svar på skrivelse från Magnus Dannqvist (s) , 
Rosa Lundmark (v) och Jonas Eklund (mp) 
angående husvagnslägret i Högdalen 

 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar  Margaretha Selin  
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef individ- och familjeomsorg 
 
 
Sammanfattning 
Sedan april månad 2007 finns inom stadsdelsförvaltningens ansvarsområde en grupp 
husvagnar med ca fem boende. Med anledning av detta har förvaltningen genom en 
skrivelse ombetts belysa förhållandena vid husvagnsuppställningen, hur problemet 
hanteras och när husvagnarna beräknas vara bortforslade. Förvaltningens uppsökare 
besöker regelbundet husvagnsuppställningen själv eller tillsammans med uppsökare 
från central förvaltning samt även med personal från markkontoret, trafikkontoret 
och markarrendatorn. Avsikten med besöken är att motivera de boende till en föränd-
ring, vård och/eller annat boende samt att se till att de ej bor kvar på parkeringsplat-
sen. 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom individ- och familjeomsorgen i Vantörs stadsdelsförvaltning. 
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Bakgrund 
Nämndledamöterna Magnus Dannqvist (s), Rosa Lundmark (v) och Jonas Eklund 
(mp) har i en skrivelse daterad den 21 maj 2007 begärt att få följande frågor belysta. 
Hur många bor i husvagnslägret i Högdalen? Har förvaltningen kontakt med alla i 
husvagnslägret? På vilket sätt arbetar förvaltningen med de boende i husvagnslägret? 
När är husvagnslägret avvecklat? 
 
Förvaltningens redovisning 
Missbrukssektionens uppsökare är den inom förvaltningen som har den huvudsakliga 
kontakten med dem som bor i husvagnarna. Hon besöker regelbundet husvagnslägret 
själv eller tillsammans med personal från stadens centrala uppsökarverksamhet och 
även med personal från trafikkontoret, markkontoret och markarrendatorn. Poliser 
från gatulangningsgruppen och ordningspolisen besöker husvagnsuppställningen så 
gott som dagligen. Radiobilar cirkulerar varje pass i området ur ordnings- och säker-
hetssynpunkt. Trafikbrott inriktat på olovlig körning, missbruk, brister på fordon 
rapporteras. Vid upprepade förseelser tas fordon i beslag.  
 
Hur många bor i husvagnslägret i Högdalen? 
F.n. bor ca fem personer i husvagnarna. Ingen av dem har sin tillhörighet i Enskede-
Årsta-Vantörs stadsdelsområde. Tre-fyra tillhör Enheten för hemlösa och en Farsta 
stadsdelsområde.  
 
Har förvaltningen kontakt med alla i husvagnslägret? 
Förvaltningens uppsökare och centrala stadens uppsökare besöker husvagnsuppställ-
ningen regelbundet och tar då kontakt med de personer som finns på plats. Någon 
träffar de även regelbundet på Bryggan. 
 
På vilket sätt arbetar förvaltningen med de boende i husvagnslägret? 
Två av de som bor där är dömda till fängelsestraff och väntar på inställelsebesked. 
De uppmanas att avtjäna sitt straff och att under tiden planera för annat boende efter 
frigivning. Ingen kommer att erbjudas plats på Flaten, då de inte accepterar de regler 
som gäller där. 
 Alla boende har en etablerad kontakt med respektive förvaltning. Avsikten med 
uppsökarnas samtal är att motivera till vård och/eller annat boende och att tydliggöra 
att de som bor i husvagnarna inte kan fortsätta med detta utan kommer att avhysas.  
 
När är husvagnslägret avvecklat? 
Denna fråga kan förvaltningen inte besvara eftersom verkställigheten sköts av annan 
myndighet men målsättningen är att ”lappa” alla husvagnar som är uppställda den 13 
juni och forsla bort de som är kvar en vecka senare. Planeringen är att husvagns-
boendet ska vara avvecklat under vecka 25. 
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Husvagnarnas  placering sedan april 2007 
Den 18 april 2007 besökte förvaltningens uppsökare tillsammans med personal från 
trafikkontoret, markkontoret och representant från markarrendatorn ”Gropen” där 
husvagnarna då var uppställda. De boende informerades om att de inte fick stå kvar 
och husvagnarna ”lappades”. Alla uppgav att de snarast skulle flytta. De avhystes av 
markkontoret. Det visade sig att flytten innebar att samtliga husvagnar ställdes upp 
på parkeringen på Harpsundsvägen. Den 10 maj besökte förvaltningens uppsökare 
husvagnsuppställningen och informerade de boende de skulle avhysas även från 
parkeringsplatsen. Den 14 maj gjordes ett förnyat besök med samma budskap. Den  
4 juni dokumenterade trafikkontorets personal samtliga husvagnar och bilar med 
avsikt att ”lappa” dem igen. Den 7 juni fanns två husvagnar kvar på Harpsundsvägen 
medan 3-4 har flyttat till en parkering på Trollesundsvägen. Den 11 juni har 3 hus-
vagnar flyttats tillbaka till Harpsundsvägen. Förvaltningens uppsökare fortsätter att 
besöka dem som bor i husvagnar inom stadsdelen oavsett var de för tillfället ställer 
upp sina husvagnar. 
 
 
  ______________________ 
 
 
Bilaga 
Skrivelsen från Magnus Dannqvist (s), Rosa Lundmark (v) och Jonas Eklund (mp) 
 


